
UCHWAŁA NR XV/172/25 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu  Gminy Kurzętnik uczestniczącego w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu i wykonującego inne zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm.),  art. 15 ust. 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 244 ze zm.)  Rada Gminy Kurzętnik uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
mającej siedzibę na terenie gminy Kurzętnik w kwocie: 

1. 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz 
zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki  ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

2. 12 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który 
ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego się 
do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 7 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę innych działań niż określonych w art. 15 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, które obejmują udział: 

1. w zabezpieczeniu porządku podczas imprez i uroczystości, 

2. udział w zawodach sportowo-pożarniczych, 

3. udział w ochronie ludności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIX/468/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 26 lutego 2024 r.   w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Kurzętnik uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu i wykonującego inne zadania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3198C5F6-93E4-427C-AF0D-ECF2F85611CA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z kompetencji Rady Gminy Kurzętnik określonych w art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zgodnie z którymi do właściwości rady gminy należy 
ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom oraz kandydatom na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Celem uchwały jest ustalenie aktualnych stawek ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
OSP z terenu Gminy Kurzętnik za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, 
ćwiczeniach, zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz wykonywaniu innych zadań realizowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 
Zaproponowane wysokości ekwiwalentu uwzględniają charakter wykonywanych czynności, stopień ryzyka, 
odpowiedzialność oraz czas poświęcony na wykonywanie zadań o szczególnym znaczeniu dla ochrony życia, 
zdrowia i mienia. Uchwała wprowadza zróżnicowane stawki ekwiwalentu w zależności od rodzaju 
podejmowanej aktywności, w tym odrębne stawki za udział w działaniach ratowniczych i akcjach 
ratowniczych, za szkolenia i ćwiczenia oraz za inne działania, takie jak zabezpieczenie porządku podczas 
imprez i uroczystości, udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz działania z zakresu ochrony ludności. 
Takie rozwiązanie pozwala na bardziej adekwatne i sprawiedliwe wynagradzanie strażaków ochotników w 
zależności od rodzaju wykonywanych zadań.  

W uchwale przewidziano również ustalenie ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków 
ratowników OSP, którzy ukończyli 18 lat i uczestniczą w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. Ma to na celu wsparcie procesu szkolenia nowych druhów 
oraz zachęcanie ich do aktywnego i systematycznego udziału w strukturach Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje utratą mocy uchwały Nr XXXIX/468/24 Rady Gminy Kurzętnik 
z dnia 26 lutego 2024 r. i pozwala na dostosowanie lokalnych regulacji do obowiązujących przepisów oraz 
aktualnych możliwości finansowych gminy. Mając na uwadze znaczącą rolę Ochotniczych Straży Pożarnych w 
systemie bezpieczeństwa publicznego, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 
  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Krystian  Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3198C5F6-93E4-427C-AF0D-ECF2F85611CA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/172/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


